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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 

Situación a 31 de Agosto de 2018  

MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 383 376 134 35,6 134 35,6 64 17,0 44 11,7 332 

Abarán 663 656 191 29,1 230 35,1 143 21,8 92 14,0 564 

Águilas 836 819 273 33,3 333 40,7 148 18,1 65 7,9 754 

Albudeite 119 117 21 17,9 55 47,0 32 27,4 9 7,7 108 

Alcantarilla 1.234 1.218 369 30,3 453 37,2 266 21,8 130 10,7 1.088 

Alcázares, Los 314 309 105 34,0 114 36,9 52 16,8 38 12,3 271 

Aledo 45 44 10 22,7 17 38,6 15 34,1 2 4,5 42 

Alguazas 279 274 87 31,8 102 37,2 58 21,2 27 9,9 247 

Alhama de Murcia 662 656 191 29,1 239 36,4 156 23,8 70 10,7 586 

Archena 888 868 282 32,5 345 39,7 172 19,8 69 7,9 799 

Beniel 316 315 103 32,7 113 35,9 69 21,9 30 9,5 285 

Blanca 327 327 104 31,8 131 40,1 66 20,2 26 8,0 301 

Bullas 775 767 158 20,6 284 37,0 233 30,4 92 12,0 675 

Calasparra 392 387 133 34,4 161 41,6 67 17,3 26 6,7 361 

Campos del Río 132 132 44 33,3 55 41,7 25 18,9 8 6,1 124 

Caravaca de la Cruz 941 929 265 28,5 422 45,4 188 20,2 54 5,8 875 

Cartagena 5.306 5.214 1.635 31,4 2.077 39,8 1.021 19,6 481 9,2 4.733 

Cehegín 527 523 184 35,2 224 42,8 83 15,9 32 6,1 491 

Ceu. 415 410 121 29,5 156 38,0 88 21,5 45 11,0 365 

Cieza 1.274 1.264 491 38,8 467 36,9 218 17,2 88 7,0 1.176 

Fortuna 387 384 151 39,3 134 34,9 69 18,0 30 7,8 354 

Fuente Álamo de Murcia 390 380 121 31,8 131 34,5 89 23,4 39 10,3 341 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 864 854 230 26,9 359 42,0 204 23,9 61 7,1 793 

Librilla 235 233 86 36,9 86 36,9 42 18,0 19 8,2 214 

Lorca 2.879 2.836 813 28,7 1.081 38,1 630 22,2 312 11,0 2.524 

Lorquí 299 296 107 36,1 103 34,8 60 20,3 26 8,8 270 

Mazarrón 715 706 199 28,2 280 39,7 142 20,1 85 12,0 621 

Molina de Segura 1.801 1.779 709 39,9 617 34,7 301 16,9 152 8,5 1.627 

Moratalla 338 334 91 27,2 144 43,1 77 23,1 22 6,6 312 

Mula 871 865 249 28,8 285 32,9 219 25,3 112 12,9 753 

Murcia 12.603 12.428 4.437 35,7 4.645 37,4 2.168 17,4 1.178 9,5 11.250 

Ojós 43 41 13 31,7 18 43,9 7 17,1 3 7,3 38 

Pliego 210 208 59 28,4 66 31,7 57 27,4 26 12,5 182 

Puerto Lumbreras 500 493 141 28,6 198 40,2 114 23,1 40 8,1 453 

Ricote 99 99 27 27,3 48 48,5 14 14,1 10 10,1 89 

San Javier 652 642 202 31,5 225 35,0 111 17,3 104 16,2 538 

San Pedro del Pinatar 803 793 200 25,2 256 32,3 210 26,5 127 16,0 666 

Santomera 440 424 150 35,4 168 39,6 78 18,4 28 6,6 396 

Torre Pacheco 614 601 185 30,8 236 39,3 114 19,0 66 11,0 535 

Torres de Co�llas 781 774 240 31,0 309 39,9 139 18,0 86 11,1 688 

Totana 773 762 247 32,4 294 38,6 152 19,9 69 9,1 693 

Ulea 60 59 13 22,0 25 42,4 18 30,5 3 5,1 56 

Unión La 450 439 129 29,4 172 39,2 92 21,0 46 10,5 393 

Villanueva del Río Segura 117 114 32 28,1 43 37,7 23 20,2 16 14,0 98 

Yecla 886 877 248 28,3 326 37,2 194 22,1 109 12,4 768 

REGIÓN DE MURCIA 43.638 43.026 13.980 32,5 16.361 38,0 8.488 19,7 4.197 9,8 38.829 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Agosto de 2018  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 304 13 3,7 38 10,9 0 ,0 14 4,0 28 8,0 6 1,7 250 71,6 349 

Abarán 530 78 10,9 124 17,3 47 6,5 78 10,9 49 6,8 18 2,5 324 45,1 718 

Águilas 674 71 9,0 65 8,2 78 9,8 66 8,3 84 10,6 38 4,8 390 49,2 792 

Albudeite 105 6 4,9 11 9,0 0 ,0 6 4,9 2 1,6 5 4,1 92 75,4 122 

Alcantarilla 992 147 11,2 251 19,1 79 6,0 144 11,0 117 8,9 5 ,4 571 43,5 1.314 

Alcázares Los 239 19 7,1 8 3,0 0 ,0 19 7,1 53 19,9 15 5,6 152 57,1 266 

Aledo 34 1 2,0 17 34,7 4 8,2 1 2,0 2 4,1 0 ,0 24 49,0 49 

Alguazas 219 28 10,3 30 11,1 0 ,0 28 10,3 16 5,9 8 3,0 161 59,4 271 

Alhama de Murcia 514 61 9,1 132 19,6 56 8,3 58 8,6 65 9,7 6 ,9 294 43,8 672 

Archena 757 50 5,6 107 11,9 13 1,4 46 5,1 61 6,8 6 ,7 617 68,6 900 

Beniel 255 37 11,0 46 13,7 0 ,0 35 10,4 17 5,1 6 1,8 194 57,9 335 

Blanca 283 30 8,2 61 16,8 8 2,2 31 8,5 42 11,5 1 ,3 191 52,5 364 

Bullas 620 43 4,9 232 26,6 0 ,0 44 5,0 13 1,5 143 16,4 398 45,6 873 

Calasparra 297 24 7,0 23 6,7 0 ,0 24 7,0 30 8,8 7 2,1 233 68,3 341 

Campos del Río 109 2 1,5 24 17,8 0 ,0 2 1,5 11 8,1 6 4,4 90 66,7 135 

Caravaca de la Cruz 776 71 8,0 58 6,5 0 ,0 71 8,0 41 4,6 61 6,8 589 66,1 891 

Cartagena 3.768 554 11,8 531 11,3 0 ,0 555 11,9 737 15,7 221 4,7 2.084 44,5 4.682 

Cehegín 431 64 12,4 26 5,0 0 ,0 64 12,4 48 9,3 25 4,9 288 55,9 515 

Ceu. 329 28 6,7 84 20,2 0 ,0 26 6,3 48 11,5 33 7,9 197 47,4 416 

Cieza 1.097 134 10,0 138 10,3 1 ,1 130 9,7 117 8,7 59 4,4 763 56,9 1.342 

Fortuna 328 19 5,3 16 4,4 0 ,0 19 5,3 15 4,2 1 ,3 291 80,6 361 

Fuente Álamo de Murcia 288 16 4,9 32 9,8 1 ,3 15 4,6 30 9,2 12 3,7 221 67,6 327 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 198 6 2,3 60 23,0 0 ,0 6 2,3 5 1,9 0 ,0 184 70,5 261 

Lorca 1.999 159 6,7 247 10,4 5 ,2 156 6,6 334 14,1 274 11,5 1.201 50,5 2.376 

Lorquí 247 22 6,9 59 18,6 1 ,3 23 7,3 20 6,3 10 3,2 182 57,4 317 

Mazarrón 531 60 9,3 63 9,7 0 ,0 60 9,3 30 4,6 22 3,4 413 63,7 648 

Molina de Segura 1.475 153 8,4 220 12,1 35 1,9 153 8,4 169 9,3 29 1,6 1.060 58,3 1.819 

Moratalla 282 30 9,1 24 7,3 0 ,0 30 9,1 9 2,7 4 1,2 231 70,4 328 

Mula 692 49 5,5 164 18,4 1 ,1 50 5,6 20 2,2 88 9,9 517 58,2 889 

Murcia 9.962 1.057 8,3 1.980 15,6 236 1,9 1.022 8,1 1.495 11,8 145 1,1 6.736 53,2 12.671 

Ojós 37 2 4,2 9 18,8 0 ,0 2 4,2 2 4,2 0 ,0 33 68,8 48 

Pliego 163 12 5,4 62 27,8 0 ,0 12 5,4 7 3,1 28 12,6 102 45,7 223 

Puerto Lumbreras 416 49 8,9 103 18,6 69 12,5 49 8,9 21 3,8 1 ,2 261 47,2 553 

Ricote 83 2 2,2 7 7,7 0 ,0 3 3,3 5 5,5 0 ,0 74 81,3 91 

San Javier 467 72 12,3 68 11,6 1 ,2 72 12,3 86 14,7 64 10,9 224 38,2 587 

San Pedro del Pinatar 578 75 10,2 123 16,7 53 7,2 73 9,9 97 13,2 17 2,3 299 40,6 737 

Santomera 355 21 5,2 34 8,4 0 ,0 20 4,9 31 7,6 19 4,7 282 69,3 407 

Torre Pacheco 466 107 17,4 62 10,1 0 ,0 107 17,4 34 5,5 15 2,4 290 47,2 615 

Torres de Co�llas 624 57 7,2 128 16,1 0 ,0 57 7,2 58 7,3 9 1,1 486 61,1 795 

Totana 624 85 11,0 87 11,2 56 7,2 83 10,7 57 7,3 4 ,5 404 52,1 776 

Ulea 55 3 5,1 1 1,7 3 5,1 3 5,1 10 16,9 0 ,0 39 66,1 59 

Unión La 328 49 12,3 24 6,0 0 ,0 49 12,3 28 7,0 3 ,8 246 61,7 399 

Villanueva del Río Segura 93 3 2,9 6 5,9 0 ,0 3 2,9 16 15,7 1 1,0 73 71,6 102 

Yecla 652 111 13,3 121 14,5 46 5,5 112 13,4 43 5,1 45 5,4 357 42,8 835 

REGIÓN DE MURCIA 33.994 3.752 8,8 5.775 13,6 793 1,9 3.693 8,7 4.291 10,1 1.495 3,5 22.623 53,3 42.422 

Jumilla 718 72 8,5 69 8,1 0 ,0 72 8,5 88 10,3 35 4,1 515 60,5 851 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Agosto de 2018  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 99 28,4 250 71,6 349 

Abarán 394 54,9 324 45,1 718 

Águilas 402 50,8 390 49,2 792 

Albudeite 30 24,6 92 75,4 122 

Alcantarilla 743 56,5 571 43,5 1.314 

Alcázares Los 114 42,9 152 57,1 266 

Aledo 25 51,0 24 49,0 49 

Alguazas 110 40,6 161 59,4 271 

Alhama de Murcia 378 56,3 294 43,8 672 

Archena 283 31,4 617 68,6 900 

Beniel 141 42,1 194 57,9 335 

Blanca 173 47,5 191 52,5 364 

Bullas 475 54,4 398 45,6 873 

Calasparra 108 31,7 233 68,3 341 

Campos del Río 45 33,3 90 66,7 135 

Caravaca de la Cruz 302 33,9 589 66,1 891 

Cartagena 2.598 55,5 2.084 44,5 4.682 

Cehegín 227 44,1 288 55,9 515 

Ceu. 219 52,6 197 47,4 416 

Cieza 579 43,1 763 56,9 1.342 

Fortuna 70 19,4 291 80,6 361 

Fuente Álamo de Murcia 106 32,4 221 67,6 327 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
% TOTAL 

Jumilla 336 39,5 515 60,5 851 

Librilla 77 29,5 184 70,5 261 

Lorca 1.175 49,5 1.201 50,5 2.376 

Lorquí 135 42,6 182 57,4 317 

Mazarrón 235 36,3 413 63,7 648 

Molina de Segura 759 41,7 1.060 58,3 1.819 

Moratalla 97 29,6 231 70,4 328 

Mula 372 41,8 517 58,2 889 

Murcia 5.935 46,8 6.736 53,2 12.671 

Ojós 15 31,3 33 68,8 48 

Pliego 121 54,3 102 45,7 223 

Puerto Lumbreras 292 52,8 261 47,2 553 

Ricote 17 18,7 74 81,3 91 

San Javier 363 61,8 224 38,2 587 

San Pedro del Pinatar 438 59,4 299 40,6 737 

Santomera 125 30,7 282 69,3 407 

Torre Pacheco 325 52,8 290 47,2 615 

Torres de Co�llas 309 38,9 486 61,1 795 

Totana 372 47,9 404 52,1 776 

Ulea 20 33,9 39 66,1 59 

Unión La 153 38,3 246 61,7 399 

Villanueva del Río Segura 29 28,4 73 71,6 102 

Yecla 478 57,2 357 42,8 835 

REGIÓN DE MURCIA 19.799 46,7 22.623 53,3 42.422 


